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1. Król Salomon był królem nad całym Izraelem. 2. A oto jego dostojnicy na najwyższych urzędach: 

Azariasz, syn Sadoka, kapłan. 3. Elichoref i Achiasz, synowie Sziszy, pisarze; Joszafat, syn Achiluda, 

pełnomocnik. 4. Benajasz, syn Jojady, wódz wojska; Sadok oraz Abiatar, kapłani. 5. Azariasz, syn 

Natana, przełożony rządców, i Zabud, syn kapłana Natana, zaufany króla. 6. Achiszar, zarządca pałacu, 

i Adoniram, syn Abdy, nadzorca robotników pracujących przymusowo. 7. Ponadto Salomon miał nad 

całym Izraelem dwunastu rządców zaopatrujących w żywność króla i jego dwór. Każdy z nich miał 

dostarczać żywność przez miesiąc w roku. 8. A oto ich imiona: Ben-Chur na górze Efraima. 9. Ben-Deker 

w Makas, Szaalbim, Bet-Szemesz, Elon, Bet-Chanan. 10. Ben-Chesed w Arubot, do którego należało 

Soko i cała ziemia Chefer. 11. Ben-Abinadab miał wszystkie wzgórza koło Dor, a za żonę miał Tafat, 

córkę Salomona. 12. Baana, syn Achiluda - Tanak, Megiddo aż poza Jokmeam i całe Bet-Szean za Jizreel 

aż do Abel-Mechola koło Sartany. 13. Ben-Geber w Ramot w Gileadzies miał Osiedla Jaira, syna 

Manassesa; w Gileadzie miał również obszar Argob w Baszanies, obejmujący sześćdziesiąt dużych miast 

obmurowanych, o brązowych zaworach u bram. 14. Achinadab, syn Iddo - Machanaim. 15. Achimaas - u 

Neftalego; on również wziął za żonę córkę Salomona, Basmat. 16. Baana, syn Chuszaja u Asera, łącznie 

ze wzgórzami. 17. Joszafat, syn Paruacha, u Issachara. 18. Szimei, syn Eli, u Beniamina. 19. Geber, syn 

Uriego, w kraju Gilead - ziemię Sichona, króla amoryckiego, i Oga, króla Baszanu. I był jeden rządcą 

w kraju. 20. Juda oraz Izrael byli liczni jak piasek nadmorski. Jedli, pili i weselili się. 21. Salomon 

panował od Rzeki do kraju Filistynów i do granicy Egiptu nad wszystkimi królestwami. Składały one 

daninę i były poddane Salomonowi przez całe jego życie. 22. Codzienną dostawę żywności dla Salomona 

stanowiło: trzydzieści kors najczystszej mąki i sześćdziesiąt kor zwykłej mąki, 23. dziesięć tucznych 

wołów i dziesięć wołów pastwiskowych oraz sto owiec, nie licząc jeleni, gazeli, danieli i tucznego 

ptactwa. 24. Panował on też w całym Zarzeczu od Tifsach do Gazy i nad wszystkimi królami Zarzecza, 

i zażywał pokoju ze wszystkich stron dokoła. 25. Dlatego też przez wszystkie dni Salomona Juda i Izrael 

mieszkali bezpiecznie, każdy pod swoją winoroślą i pod swoim figowcem, od Dan do Beer-Szeby. 

26. Salomon miał też cztery tysiące stajni dla koni do swoich powozów i dwanaście tysięcy 

wierzchowców. 27. Rządcy ci zaopatrywali króla Salomona i wszystkich zaproszonych do stołu 

królewskiego; każdy w swoim miesiącu, tak iż niczego nie brakowało. 28. Również jęczmień i słomę dla 

koni [pociągowych] i rumaków sprowadzano na to miejsce, które każdemu było wyznaczone. 29. Bóg dał 

Salomonowi mądrość i rozsądek nadzwyczajny oraz rozum nieogarniony jak piasek na brzegu morza. 

30. Toteż mądrość Salomona przewyższała mądrość wszystkich ludzi Wschodu i mądrość Egipcjan. 

31. Górował on mądrością nad wszystkimi ludźmi, nawet nad Etanem Ezrachitą i Hemanem, jak też 

Kalkolem i Dardą, synami Machola. A imię jego stało się sławne wśród wszystkich okolicznych 
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narodów. 32. Wypowiedział bowiem trzy tysiące przysłów, a pieśni jego było tysiąc pięć. 33. Rozprawiał 

też o drzewach: od cedrów na Libanie aż do hizopu rosnącego na murze. Mówił także o zwierzętach 

czworonożnych, o ptactwie, o tym, co pełza po ziemi, i o rybach. 34. Przychodzili więc ze wszystkich 

narodów i spośród wszystkich królów ci, którzy dowiedzieli się o mądrości Salomona, aby przysłuchiwać 

się jego mądrości.  
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